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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 209/16-20

E PREMTE 
20 dhjetor 2019 



	

	Ora 11:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 125 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 16.12.2019) (vazhdim i tretë)

Rendi i ditës:

	

	1. Propozim-buxhet i plotësuar i Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2020; 

	

	2. Propozim-ligj për realizimin e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2020, me procedurë të shkurtuar. 

	

	

	Ora 11:00, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 98 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës: 

	 

	2. Propozim-ligj për shërbim të lartë udhëheqës – leximi I;
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 3. Propozim-ligj për persona të paevidentuar në librin e amzës të të lindurve – leximi I.

	



	

	Ora 12:00, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 12 E KOMISIONIT TË PËRHERSHËM ANKETUES PËR MBROJTJEN E LIRIVE DHE TË DREJTAVE TË QYTETARIT 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-rezolutë për dënimin e shkeljeve masive të të drejtave të njeriut dhe kërkimfalje qytetarëve, 

E parashtruar nga: Sonja Mirakovska, Ejup Alimi, Jagoda Shahpaska, Katerina Kuzmanovska, Sashko Kostov, Jovan Mitreski, Keti Smileska, Dime Vellkovski, Lidija Tasevska, Tatjana Llallçevska, Mira Stojçevska, Aleksandar Filipovski, Agim Murtezanov, Panço Ivanov, Riste Tashev, Bllagojçe Tërpevski, Mirosllav Jovanoviq, Aneta Simeska Dimoska, Snezhana Kaleska Vançeva; 

	

	2. Parashtresë nga qytetari; 

	

	3. Kundërshtim nga qytetari. 

	

	

	

	Ora 14:00, Salla e Komisionit Kushtetues

MBLEDHJA NR. 42 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE EKONOMIKE 

Rendi i ditës:

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sistem njësportel dhe për mbajtjen e regjistrit tregtar dhe regjistrit të personave të tjerë juridikë - leximi I; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontroll të sendeve nga metalet e çmuara - leximi I; 

	

	3.  Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për metrologji - leximi I;

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shoqëri tregtare - leximi I.  

	


	

	Ora 15:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 208 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-rezolutë për dënimin e shkeljeve masive të të drejtave të njeriut dhe kërkimfalje qytetarëve, 

E parashtruar nga: Sonja Mirakovska, Ejup Alimi, Jagoda Shahpaska, Katerina Kuzmanovska, Sashko Kostov, Jovan Mitreski, Keti Smileska, Dime Vellkovski, Lidija Tasevska, Tatjana Llallçevska, Mira Stojçevska, Aleksandar Filipovski, Agim Murtezanov, Panço Ivanov, Riste Tashev, Bllagojçe Tërpevski, Mirosllav Jovanoviq, Aneta Simeska Dimoska, Snezhana Kaleska Vançeva.  

	

	

	Ora 15:30, Salla 4

MBLEDHJA NR. 210 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për shërbim të lartë udhëheqës – leximi I;
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 2. Propozim-ligj për persona të paevidentuar në librin e amzës të të lindurve – leximi I; 

	

	3. Propozim-ligj për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Qeverisë së Republikës së Francës që ka të bëjë me shkollat e mesme me paralelet dygjuhësore frankofone;

	

	4. Propozim-vendim për ndryshimin e Vendimit për miratimin e vazhdimit të afatit për ekzistimin e gjendjes së krizës për shkak të vëllimit të rritur të hyrjes dhe transitimit të migrantëve nëpër territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut;

	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për përsosje të vazhdueshme profesionale të doktorëve të mjekësisë – leximi I; 

	 

	6. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për siguri në furnizim me gjak – leximi I;

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim shëndetësor vullnetar – leximi I;

	


	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtjen e të drejtave të pacientëve – leximi I;

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen e popullsisë nga sëmundjet ngjitëse – leximi I;

	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje nga rrezatimi jonizues dhe siguri nga rrezatimi – leximi I;

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje shëndetësore – leximi I; 

	

	12. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje nga pirja e duhanit – leximi I;

	

	13. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për evidenca në fushën e shëndetësisë – leximi I;

	

	14. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për marrje dhe transplantim të pjesëve të trupit të njeriut për mjekim – leximi I;

	

	15. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shëndet publik – leximi I;

	

	16. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mjekësi komplementare dhe alternative – leximi I;

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kontroll të drogave dehëse dhe substancave psikotrope – leximi I;

	

	18. Propozim-ligj për kontroll të drogave dehëse dhe substancave psikotrope – leximi I; (Materiali është tërhequr)

	

	19. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shëndet mental – leximi I;

	

	20. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për ndalim të zhvillimit, prodhimit, depozitimit dhe përdorimit të armëve kimike – leximi I;

	

	21. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për fekondim të ndihmuar biomjekësor – leximi I;

	


	

	22. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për siguri të prodhimeve kozmetike – leximi I; 

	

	23. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për barna dhe mjete mjekësore – leximi I;

	

	24. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për inspeksion sanitar dhe shëndetësor – leximi I;

	

	25. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për ndërprerje të shtatzënisë – leximi I;

	

	26. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kimikale – leximi I;

	

	27. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim shëndetësor – leximi I;

	

	28. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për prekurzorë – leximi I; 

	

	29. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sistem njësportel dhe për mbajtjen e regjistrit tregtar dhe regjistrit të personave të tjerë juridikë - leximi I; 

	

	30. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontroll të sendeve nga metalet e çmuara - leximi I; 

	

	31.  Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për metrologji - leximi I;

	

	32. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shoqëri tregtare - leximi I.  

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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